
16/032020 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 02 
DE ABRIL DE 2020 As 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SS-TPOOI/20, cujo 
objeto é EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, 
CÁLCULO ESTRUTURAL E INSTALAÇÕES 
COMPLEMENTARES, VISANDO AS OBRAS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL josÉ GONÇALVES ROSA NA SEDE DO 
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá 
ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 
14:00 horas. 

Nova Russas/CE, 26 DE MARÇO DE 2020. 

PAULO SÉRGIO ÁNDRADE RONFIM 
Presidente da CI'L. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:C09EBC4F 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 16/03/2020. Edição 2407 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http: //www. d iariom unicipal. co mb r/ ap re e e/ 

e, 

wNé.diarIomunlepaI.com.br/aprece/materIa/co9EBc4F/o3AERosxovogqau  1 Qzr4sLOrztTrgdVOXVfGhCVDTO5dKuai2vH3sOGEl cISTSNCFGo... 11 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N'053 1 FORTALEZA 16 DE MARÇO DE 2020 

o 

Estado do Cessa - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitaçio - Edital de Pregão Eletrônico N l8/10/PE-DS. O Pregoeiro da Co 
de Llcitaflo da Prefeitura Mimicipol de lpaporanga. comunica aos interessados que .. listruí rio dia 30/03/2020. às I41,00min. através do sire 
bllcompras.orgbr". o Pregão Elelrõnico rf 181201PE-DS, receberi propostas para Aquisição de material de expediente destinados a atender as necess 
das diversa Secretarias do Município de Ipaporwnga, co,nfon,,c Anexo 1 —Termo de Reforéncia, O edital canis sinexósestaSo àdisposiço dos ira 
nos cites wiw.bIIcomprac.org.br  www.tcntce.gov.bmce-muznicipíos e wvJwipaponnga.cc.gov.br. Ipapor.nga. 23 de Março de 2020. Estefanio L 
Neto - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da MangabeIra —Aviso de Abertura de Propostas de Preços. O Municipio de Uwas tia Mangabelru-
CE. atravs da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que no dia 17 da Março de 2020, ás 01 serã realizada abertura da Proposta de 
Preços das er'npresas habilitadas, referente à Tomada de Preços f 2020.01.23.01, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços de engenharia 
paio pavimentação em pedra iam, jacto a Secretaria de Obras e Serviços Púbicas do Munielpio de Lavras da Mangabelra-CE, de Acorda cor,, projetos 
em anexo paste Initg,vnte deste Processo. Maiores informaç&esjunto a Comissão de Licitações no endereço Rua Iluda Augusto, 196, Centro, Lavras da 
Mangaboira-CE. Te'.: (88) 3536-1600 ou e-mail, cpl.lavrascc€gmail.com.  Lavras da Maneabeir.-CE, 16 de Março de 2020. Cicero Gonçalves Vinas. 
Presidente da CF— 

Estado do Crerá - Prefeitura Municipal de Independência - Extraio do Termo Aditivo. A Secretaria de Educação do Municipio da Independência. torna 
público o extrato do Aditivo ao Contrato detonnite do pmcesso licitatório na modalidade Pregão Eletrônico te SE-FE002119. cujo objeto é e exeouçfto 
dc serviços de transporte escolar do Municipio de Indeperidéncia-CE. Contratante: Secretaria de Educaç3o Contralado(A): Inova Presladora de Serviços 
FIRELI: Valor Contratado: RS 2710391,40 (dois milhões setecentos e dez mil quinhentos e noventa e uni reais equarenta centavos): ValorAcrésclmo: P3 
73444,80 (setenta e três mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta cantavos) Valor Final após AdiIio: RS 2.784.03620 (dois milhões serecernos 
e chorona quatro Mil trinta e seis reais e vinte centavos); Prazo de Duração: de sua ..Mereceste 31 12.2020 Assina pelo(a) contratado(a) Milion Bisneto 
Cavalcante Neto; Assina pela Contratante Francisca Francilurdes Vieira. ladependéncla-Ce, 03 de fevereiro de 2020. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - EXTRATO DE CONTRATOS - AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS 
- CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CONTRATADAS: LOKA EVENTOS LTDAME e MARIA LUCIA RODRIGUES 
DE OLIVEIRAEIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÀO DE ESTRUTURA DE APOIO, SHOWS MUSICAIS EATRAÇÕES CULTURAIS 
PARA A REALiZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS NO MUNICIPIO DE ITATIRA/CE. PROCEDIMENTO: Processo Carona n*  00212020-PC, 
decorrente da Ata de Registro de Preços n 00112019, originária do Pregão Presencial t 201910.17.01 da Município de Ibiapina; VALOR GLOBAL 
CONTRATADO - LOIÇA EVENTOS LTDA ME: RS 243.430,00 (duzentos e quarc,nta e oito mil. quatrocentos a titia reais): VALOR GLOBAL 
CONTRATADO - MARIA LUCIA RODRIGUES DE OUVEIRA EIRELI: RS 145.920,00 (cento e quarenta e cinco mil, rioecentos e 'iate reais). 
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS de 1310312020 atô3 1112r2020. ASSINA PELA CONTRATANTE: Franciscojuliano Silvasoares. ASSINAM PELAS 
CONTRATADAS. Victor Vinicius Ximencs e Maria Ucia Rodrigues de Oliveira. DATA DAASMNATURA 13iO3/2020. Edson Dias do Nascimento 
- Presidente da CPL. 

ESTADO 00 CEARÁ - coNsõnclo PÚBLICO DE SAÚDE DÁ InIAPÁBA - AVISO DE LIC1TAÇ).O-. PREGÃO PRESENCIAL N 01.004(1020 
- PP 51W. O CONSÕRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPAJ3A, através de sua Comissão Especial de Licitação toma Pública que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital na modalidade PREGÃO PRESENCIAL ri' 01.004/2020 - P2, sessão pública marcada pala o dia 27 da Março de 
1020. às 09:001. cujo objeto e  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DEMANDADOS 
PELA POLICLÍNICA DL FRANCISCO EDVALDO COELHO MOITA, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÜDE.DA IBIAPABA— 	ESC 
CPSI. O referido Edital padeci ser adquirido no Si. www  tem 'e ,ov br/Iicitacoe conforme IN-0112011 e no Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba. 	MISTO 
Ioculindo na Rua Josõ Agapito Pereira, 233. Dep. Centro - Ubajara - CE CE?.: 62.350-000. bortio dc 8:00 às I201a. Ubajara, l6 dc Março dc 2020. Anrm 	p.pst 
Eugénia Freire Lima —Pregoeir. 

••• •_ sa 
Desolada Cear-à- Prefeitura Municipal de Horizonte - Avise de LIcitação - Pregão Eletrôrdeo N' 2020.03.13.1 - 2)1 Julgamento: Mcoor Preço por 
Lote. Objeto. Aquisição de Material Esportivo, Ijoiforines, Material (Indico, Material de Consumo e Contratação de Serviços Especializados na Área 
Esportiva de Interesse da Secretaria de Cultura, Esporte, Lner e Jisvcnmdc do Municipio de Horizontc'CE. através do Connio SICONV W 878403/2013. 
conforme condições, castidades e exigéncias estabelecidas no Edital e seus anexos. O prazo de cadutxamcnto das Canas Proposlas será até is 09h00.nin do 
dia 31 de Março de 2020. com  abertura para análise das propostas às 091r30min e Sessão de Disputa de, Lances à, IOhOOmin. O edital poderá ser adquirido 
nos endereços eletrônicos 'ww,cornprusnet,govbr. n'.hor'zonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.bra partir da data desta publicação. Informações Na sede 
da Comissão Permanente de Pregão, na Av, Presidente Castelo Branco. n 5100 Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85)  3336.1434. Ilorironte/CE, 13 de 
Março de 2020 - Rocilãadio Ribeiro do Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Adendo de Licitação - Pregão Eletrônico Na 00.006/2020. Objeto: seleção do melhor 
proposta para Registro de Preços visando forturso, c eventuais aquisições de materiais de Iiinpcn e higienização de interesse das Diversas Secretarias 
Municipais de São Benedflo-CE. O Ptegoeiro tonta público as seguintes alterações: onde se lia: Entrega das propostas a partir do dia 11 /03/2020 às OSh. 
leia-se: 16/0312020 às 08h. Onde se lia: Abertura das propostas 23 de Março de 2020 M 09h lem-sto 26 de Março de 2020 às 091h, no sitio 	v.IlcItaooes-c. 
com.br. O edital e seus anexosencontram-se~aranha na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, e 373, Centro - CEP: 62.370-
000— Si. Benedito - CL das 011r00 às 12:00 bons ou pelo sitio eletrônico do Tribunal de Contas do Esiado do Cena (tCE/CE) e wwi4.iicitncocs-c.cont 
br. São BenedltolCE, 13 de Março de 2020. Ronaldo Lobo Damaseeno - Pregoeiro. 

.t* .*. *.. 

Estado do Cenri - Prefeitura Municipal de Porsaga - Estrato de Adesão à Ata de Registro de Preços. Processo Administrativo W 0902.1/20-CARONA. 
Ata de Registro de Preço Nv 2019.07.03.01. Origem Pregão Presencial W 09.001/2019 SRP. Orgão Gerenciador Seeretana de Cultura, Turismo, Indústria 
e Comércio da Prefeitura Municipal de Banabulú.Vigéncla da Ata: 03 dejutho de 2020. Õrgão Aderente: Secretaria de Cultura, Juventude e Esporos do 
Município de Pora'tga .  CE, Objeto: adesão a Ata de Registro de Praças N' 2019.07.03.01 para futuras e eventuais contrataçõcs do serviços de execução 
de eventos [,ecos o festividades destinados a Secretaria de Cultura, Juventude e Esportes do Município de Poranga - CE, Dotações Orçamentárias: 
0113.122.00372025. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Valor Global da Adesão: RS 327.850,00 (trezentos e vinte e sete mil oitocentos e cinquenta 
reais). Prazo da Contratação: Até 31/12/2020 ou até a completa prestação dos serviços. Fornecedor: F C Cunha Rujino - ME. CNPJ Na I0.587.062/0001-
03. Poranga - CE, 13 de março de 2020. Marcos da Conceição Feitosa - Ordenodor de Despesas da Secretaria de Cultura, Juventude e Esporte. 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Nova Russas, A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 02 do abril de 2020 às 09:00 lioras\ 
atará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços 1'? SS-TP0l cujo objeto * a execução de serviçes de elaboração de projetos executivos de \ 
arquitetura, cãlculo esautural e Imolações complementares, visando as obras do reforma e ampliação do Hospital Municipal José Conçalves Rosa na sede 
do Muonelpio de Nova Russa, O Edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos diu (atei, após esta publicação. iuo horário de atendimento / 
ao público das 08:00 às 54a00 horas. Nova Russas/CE, 16 de março de 2020. Paulo Sério Andrade Bonrim - Presidente da CPL  

... a.. •** 
Estado do Ceafl - Prefeitura Municipal de Massapi - Aviso de Convocação para Abertura de Envelopes de Documentos de Habilitação - Tomada 
de Preço, N' 2020.02.14.001. A Comissão Pc,mancntc da Licitação da Prefeitura Municipal de Massap*, convoca os iicitantcs participantcs interessadas 
para continuidade (abertura dos envelopes de documentos de habilitação) da tomada de Preços te 2020.02.14.0(11, cujo objeto é a Exec'nção dos Serviços 
de Pavimentação em Pedra Tosca - Cajazeira' e Cintilariam, jante a Secretaria de liifraestrutura e Meio Ambiente do Municiplo de Massapé/CE. conforme 
projeto(s), que serg realizada no dia 17 de março dc 2020(17/03/2020), ás 08:30hs, na sala de licitações. MassapwCE, 13 de março de 2020. CPL. 



n 

i 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 

Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 
CNPJ: 07.993.439/0001-01 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS; 55-TP001/2020/2020 -TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
02 DE ABRIL DE 2020 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
SS-TP00I/20, cujo objeto é EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
EXECUTIVOS DE ARQUITETURA CÁLCULO ESTRUTURAL E INSTALAÇÕES COMPLEMENTARES, 
VISANDO AS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL josÉ GONÇALVES 
ROSA NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 
horas. Nova Russas/CE, 16 DE MARÇO DE 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 16/03/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SS-TP00I/202012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo. 

wvv. novarussas.ce.gov. br/licitacaolista.ph p?id=439. 

Nova Russas./Ce, 16 de Março de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

.Ucftsclo 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388- Centro - Nova Russas-Co 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

Link direto 
mwl. nova russa s. te . 0v. b r/llcfta cao lista php ?ld =439 

Página(s) 1 de 1 


